
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Муниципальная программа 

«Развитие системы образования 

Пермского муниципального района 

на 2016-2020 годы 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление образования 

администрации Пермского 

муниципального района 

Почтовый адрес: Пермский район, 

д.Кондратово, ул. Камская, 5Б, 

индекс 614506, телефон 2964550, 

факс 2964550, адрес электронной 

почты ruo@ruopr.ru, официальный 

сайт http://ruopr.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

30.07.2019-03.08.2019 на 

электронный адрес 

KylosovaLA@ruopr.ru (с темой 

сообщения «общественное 

обсуждение муниципальной 

программы») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Кылосова Любовь Аркадьевна, 

заместитель начальника управления 

образования по экономическим 

вопросам, телефон 296 13 24, адрес 

электронной почты 

KylosovaLA@ruopr.ru 

 

 

 

 
 

http://ruopr.ru/
mailto:KylosovaLA@ruopr.ru


 

  

2 
 

 

 
 

 

 

СВОДНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

о поступивших предложениях и замечаниях по итогам проведения 

общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Развитие системы образования Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы 

(наименование документа стратегического планирования 

Пермского муниципального района) 

 

    Наименование ответственного органа администрации Пермского 

муниципального района Управление образования администрации Пермского 

муниципального района 

 

    Дата   начала   и  окончания  срока  общественного  обсуждения  проекта 

документа стратегического планирования Пермского муниципального района  

____________ 

 

№ Автор 

предложения/замечания 

(наименование 

юридического лица, Ф.И.О. 

физического лица) 

Содержание 

предложения/замечания 

Результат рассмотрения 

(учтено/отклонено, с 

мотивированным 

обоснованием) 

1 2 3 4 

    

    

 

    По  результатам  проведения  общественного  обсуждения предложения и 

замечания не поступили. 

 

Начальник управления образования 

администрации Пермского  

муниципального района 

________________________   __________________          Н.А. Соснина 

             (должность)                       (подпись)                            (Ф.И.О.) 

 

Дата 08.07.2019 

 



 

 

 

 

 На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район»,   

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

Пермского муниципального района на 2016 – 2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 

№ 1379 (в редакции от 08.02.2016 № 44, от 25.02.2016 № 74, от 22.03.2016 № 118, 

от 25.03.2016 № 122, от 25.05.2016 № 247, от 05.09.2016 № 478, от 23.11.2016                  

№ 658, от 20.12.2016 № 711, от 28.12.2016 № 748, от 02.03.2017 № 91, от 

30.03.2017 № 135, от 08.06.2017 № 124-С, от 25.07.2017 № 248-С, от 13.09.2017                

№ 331-С, от 20.10.2017 № 390-С, от 31.10.2017 № 424-С, от 23.11.2017 № 457-С, 

от 27.12.2017 № 564-С, от 06.02.2018 № 41, от 12.03.2018 № 105, от 11.05.2018                  

№ 213, от 15.06.2018 № 297, от 05.07.2018 № 348, от 18.07.2018 № 377, от 

06.09.2018 № 455, от 10.09.2018 № 461, от 08.11.2018 № 580, от 06.12.2018                      

№ 641, от 21.12.2018 № 682, от 05.03.2019 № 108, от 07.05.2019 № 265, от 

09.07.2019 № 392), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.          

   

 

Глава администрации                   

муниципального района                                   В.Ю. Цветов 

 

Дата рег. 
 

 

О внесении изменений  в 
муниципальную программу 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.10.2015 № 1379 

http://www.permraion.ru/


       Приложение  к постановлению 

                                                                                               администрации Пермского

 муниципального района 
                                                                                                                        

                 

Изменения 

в муниципальную программу «Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2016-2020 

годы», утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 № 1379 

 

 1. в Приложении 10 к муниципальной программе «Развитие системы образования Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы»: 

 1.1 позиции 1.1. и 1.2.: 

 

1.1. 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы" 

Управление 

образования 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района (РУО) 

375 266,9 407 259,1 468 406,6 478 540,2 472 585,8 2 202 058,6 

1.2. 

МУ "Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального  

района (УКС) 

25 940,6 14 121,5 85 788,8 45 068,3 68 648,3 239 567,5 

 

изложить в новой редакции: 

 

1.1. 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Пермского муниципального района на 

2016-2020 годы" 

Управление 

образования 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района (РУО) 

375 266,9 407 259,1 468 406,6 481 476,3 472 585,8 2 204 994,7 

Дата рег. 
Дата рег. 

. № 



 

  

3 

1.2. 

МУ "Управление 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального  

района (УКС) 

25 940,6 14 121,5 85 788,8 42 132,2 68 648,3 236 631,4 

 

1.2. позиции 7.1. и 7.2.: 

 
7.1. Подпрограмма 6 "Развитие сети образовательных 

учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние" 

РУО 27 347,7 33 107,7 58 880,7 54 585,5 0,0 173 921,6 

7.2. УКС 25 940,60 14 121,5 85 788,8 45 068,3 68 648,3 239 567,5 

 

изложить в новой редакции: 

 
7.1. Подпрограмма 6 "Развитие сети образовательных 

учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние" 

РУО 27 347,7 33 107,7 58 880,7 57 521,6 0,0 176 857,7 

7.2. УКС 25 940,60 14 121,5 85 788,8 42 132,2 68 648,3 236 631,4 

 

1.3. позицию 7.5.1.5.: 

 

7.5.1.5 
Оснащение детского сада в с. Култаево Пермского 

муниципального района 
РУО       23 234,0   23 234,0 

 

изложить в новой редакции: 

 

7.5.1.5 

Оснащение детского сада в с. Култаево Пермского 

муниципального района (приобретение детской, игровой 

мебели, офисной мебели, мебели в буфетные, медицинский 

кабинет, пищеблок, раздевалки, прачечную и другие 

технические помещения; мягкого инвентаря, текстиля; 

бытовой техники, электрооборудования, аудио-, видео-, 

компьютерной и оргтехники, фотооборудования, 

проекционного оборудования; оборудования, приборов, 

инвентаря, инструментов, расходных материалов для 

РУО       23 234,0   23 234,0 



 

  

4 

медицинского блока и пищеблока, музыкальных 

инструментов, спортивного оборудования и инвентаря, 

игрового спортивного оборудования, интерактивного 

оборудования, интерактивного скалодрома, интерактивного 

пола, интерактивного комплекса с коррекционной 

направленностью, оборудования для сенсорной комнаты, 

комплект средств оснащения комнаты психологической 

разгрузки, цифровой лаборатории, 3Д ручки, 

дидактического и игрового оборудования, игрового и 

развивающего оборудования для художественного и 

технического творчества, конструкторов, игр и игрушек, 

дидактических игр, развивающих конструкторов, мягких 
игровых модулей, методической, детской художественной, 

нормативной, нормативно-правовой литературы, пособий, 

журналов, книг регистрации и учета, канцелярских и 

хозяйственных товаров, материалов для художественной и 

творческой деятельности, дидактического, 

демонстрационного раздаточного материала, расходного 

материала для детей;  костюмов и инвентаря для 

театрализованной деятельности, детских ролевых игр; 

доски магнитно-маркерной,  посуды, хозяйственного 

инвентаря; программного обеспечения; огнетушителей, 

информационных стендов, вывесок и табличек на 
кабинеты, наклеек по пожарной безопасности, баннеров, 

изготовление плана эвакуации; жалюзи, гардин, карнизов, 

штор, предметов декора интерьера для музыкального зала, 

зеркал, сейфов, приобретение и установка мини АТС, 

инструментов для ремонтных работ, елки новогодней, 

гирлянд, елочных игрушек; уборочной техники и 

уборочного инвентаря, газонокосилки, снегоуборочной 

машины, водонагревателей, швейных машин, облучателей 

рециркуляторов, облучателей бактерицидных, гигрометра, 

установка и монтаж аварийного освещения, системы 

видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, аппарата 

прямой телефонной связи с ЕДДС, системы доступа на 
основе домофона, проведение и подключение интернета, 

установка водяного фильтра, художественное оформление 

детского сада, установка и пусконаладка интерактивного 

оборудования, разработка сайта учреждения, доступ к 

системе управления сайтом, программный продукт) 

 



 

  

5 

1.4. позицию 7.6.1.: 

 

7.6.1. 
Проведение текущего и капитального ремонта 

муниципальных учреждений (организаций) 
УКС 24 983,4 9 181,2 53 999,8 23 193,7 39 031,8 150 389,9 

 

изложить в новой редакции: 

 

7.6.1. 
Проведение текущего и капитального ремонта 

муниципальных учреждений (организаций) 
УКС 24 983,4 9 181,2 53 999,8 20 257,6 39 031,8 147 453,8 

 

 1.5. позицию 7.6.1.35: 

 

7.6.1.35 
Капитальный ремонт МБДОУ "Сылвенский детский сад 

"Журвалик" (Ремонт прогулочных веранд) 
УКС       4 000,0   4 000,0 

 

изложить в новой редакции: 

 

7.6.1.35 
Капитальный ремонт МБДОУ "Сылвенский детский сад 

"Журвалик" (Ремонт прогулочных веранд) 
УКС       3 857,2   3 857,2 

 

1.6. позицию 7.6.1.45: 

 

7.6.1.45 
Ремонт МАДОУ "Лобановский детский сад "Солнечный 

город" (ремонт пищеблока) 
УКС       2 351,0   2 351,0 

 

изложить в новой редакции: 

 

7.6.1.45 
Ремонт МАДОУ "Лобановский детский сад "Солнечный 

город" (ремонт пищеблока) 
УКС       2 045,2   2 045,2 



 

  

6 

 

 1.7. позицию 7.6.1.49 исключить; 

 1.8. позицию 7.6.1.58: 

 

7.6.1.58 

Капитальный ремонт МАОУ "Мулянская средняя школа" 

(Отделка фасада (заделка трещин), восстановление 

штукатурного и окрасочного слоя подвального перекрытия 

и стен подвала, гидроизоляция фундаментов и пола 
подвала, ремонт полов, ремонт отмостки, огораживание 

школы) 

УКС       1 299,3   1 299,3 

 

изложить в новой редакции: 

 

7.6.1.58 

Капитальный ремонт МАОУ "Мулянская средняя школа" 

(Отделка фасада (заделка трещин), восстановление 

штукатурного и окрасочного слоя подвального перекрытия 
и стен подвала, гидроизоляция фундаментов и пола 

подвала, ремонт полов, ремонт отмостки, огораживание 

школы) 

УКС       178,9   178,9 

 

1.9. позицию 7.6.1.59 исключить; 

 1.10. позицию 7.6.2.: 

 

7.6.2. 
Прочие мероприятия по приведению муниципальных 

учреждений (организаций) в нормативное состояние 
РУО 23 202,7 32 310,4 35 617,1 5 957,5 0,0 97 087,7 

 

изложить в новой редакции: 

 

7.6.2. 
Прочие мероприятия по приведению муниципальных 

учреждений (организаций) в нормативное состояние 
РУО 23 202,7 32 310,4 35 617,1 8 893,6 0,0 100 023,8 

 

 1.11. позицию 7.6.2.143: 

 



 

  

7 

7.6.2.143 
МАДОУ "Юго-Камский детский сад "Планета детства" 

(ремонт туалетов) 
РУО       100,0   100,0 

 

изложить в новой редакции: 

 

7.6.2.143 
МАДОУ "Юго-Камский детский сад "Планета детства" 

(ремонт туалетов, ремонт кровли) 
РУО       156,1   156,1 

 

 1.12. позиции 7.6.2.146 – 7.6.2.149: 

 
7.6.2.146 МАОУ "Бершетская средняя школа" (ремонт актового зала) РУО       400,0   400,0 

7.6.2.147 
МАОУ "Фроловская средняя школа" (благоустройство 

территории) 
РУО       219,8   219,8 

7.6.2.148 МАОУ "Сылвенская средняя школа" (ремонт системы 

оповещения людей о пожаре) 
РУО       400,0   400,0 

7.6.2.149 МАОУ "Савинская средняя школа" (выполнение 

сантехнических и электромонтажных работ ) 
РУО       205,5   205,5 

 

изложить в новой редакции: 

 
7.6.2.146 МАОУ "Бершетская средняя школа" (ремонт актового зала) РУО       480,8   480,8 

7.6.2.147 

МАОУ "Фроловская средняя школа" (благоустройство 

территории, выполнение проектных работ по объекту 

"Капитальный ремонт МАОУ "Фроловская средняя школа" 
(капитальный ремонт структурного подразделения - 

детский сад "Березка")) 

РУО       599,8   599,8 

7.6.2.148 

МАОУ "Сылвенская средняя школа" (ремонт системы 

оповещения людей о пожаре, ремонт ливневой 

канализации) 

РУО       759,6   759,6 

7.6.2.149 МАОУ "Савинская средняя школа" (выполнение 
сантехнических и электромонтажных работ, ремонт кровли) 

РУО       599,9   599,9 

 

 1.13. дополнить позициями 7.6.2.173 – 7.6.2.182: 



 

  

8 

 

7.6.173 
МАОУ "Хохловская основная школа" (работы по 
технической инвентаризации объекта) 

РУО    19,0  19,0  

7.6.174 
МБДОУ "Усть-Качкинский детский сад "Огонек" (ремонт 

полов, мониторинг за состоянием несущих конструкций 

здания) 

РУО    477,3  477,3  

7.6.175 
МАОУ "Юговская средняя школа" (ремонт прогулочной 

веранды) 
РУО    99,7  99,7  

7.6.176 МАОУ "Бабкинская средняя школа" (ремонт кровли ) РУО    309,1  309,1  

7.6.177 
МАОУ "Усть-Качкинская средняя школа" (ремонт кровли в 

филиале в д.Горшки ) 
РУО    98,7  98,7  

7.6.178 

МАДОУ "Платошинский детский сад "Солнышко" 

(огнезащитная обработка деревянных конструкций чердака 

здания детского сада в п.Кукуштан, изготовление рабочей 

документации на ремонт межэтажного перекрытия) 

РУО    340,0  340,0  

7.6.179 МАДОУ "Гамовский детский сад "Мозаика" (приобретение 

плит электрических, ванн моечных) 
РУО    156,0  156,0  

7.6.180 

МАОУ "Рождественская основная школа" (проведение 

оценки (определение рыночной стоимости права 

пользования объектами движимого и недвижимого 

имущества)) 

РУО    20,0  20,0  

7.6.181 МБДОУ "Курашимский детский сад "Лесная сказка" 

(окраска металлических лестниц) 
РУО       46,0  46,0  

7.6.182 МКУ "Центр развития образования ПМР" (ремонт кровли) 

 
РУО       99,4  99,4  

 

 

 

 

 

 

 


